alias necessarias quas fecit ca hereditatio: vt i
testamento 7. in inuetario 7. h. mo: qz sic dz ee i
munis a granamine sicut est a lucro in. l. scim. 9.
s. 7. si prefatam. cu. qui qz. s. sequentibus. C. de iur.
re delibe.

Quod heres scieter soluens legata: nec reti-
nens sibi falcidia possit repetere vel si ignora-
ter. vide solutio. s. xxi.

Quid si plures sunt hedes an quilibet tenea-
tur insolidu ad oia debita vel legata. *R. q. re-
gulariter quilibet tenet solum p parte hedita-
ria. C. de act. her. l. p. hereditariis. Fallit hoc i
vij. casibus. Primus qm defunctus aliter dis-
posuit. ff. de lega. ij. l. cu. ab vno. Secus si obliga-
tio sit pp impensas funeris vroris: quia no so-
lum obligantur heredes: s. 7. vir sm portiones
qua hnt. puta si vir habet centu 7. heredes. cc.
tunc vir tenet pro tertia: 7. heredes solum pro
duabus. Tertius si bona defuncti erat expresse
vel tacite hypothecata debitoribus: qz vno eri-
stete no soluendo tm alij obligant. Quartus in
alimentis legatis qm sic p iudice est diffinitum
vel defunctu. l. iij. in prin. s. i. ff. de alimen. lega.
Quintus quando res legata possidetur ab vno
insolidum dicta. l. pro hereditariis. 7. ff. como.
l. sed mihi. s. heres. Sextus quando obligatio
consistit in implendo pollicitationem factam a
defuncto ad honorem dei vel sanctorum vel re-
publice. ff. de post. l. i. s. si quis. 7. l. ex pollicita-
tione. Septimus quando obligatio est indivi-
dua. ff. de ver. obli. l. in executionibus. s. serua.
7. de h. abas in glo. d. l. pro hereditariis.*

Quid si heres e pupillus niquid differatur
solutio debitorum vel legatorum. *R. q. no. vt. l. sub
pretextu. C. de act. her.*

Quod dilatio restitutionis facta ab herede p
longet statu in purgatorio defuncti 7. quomo-
eps potest compellere heredes no crequites vel
alios executores 7. multa alia ad hoc: vide. s.
executor.

Quod heres rogatus restituere hereditate
possit alienare aliquid de ea. *R. q. non. C. co-
munia. de le. l. si. nisi in casibus positis i auten-
tes que ibidem posita: qui sunt isti. s. causa do-
tis 7. donat. omis propter nup. 7. loquitur in li-
beris no in extraneis potest tamen retinere sibi
quartam trebellianicam. vt in. c. Raynaldus.
7. c. Raynaldus. de testamentis. Si vero roga-
tus e restituere quicquid supererit de heredita-
te: tunc ad minus quartam parte seruabit sub
stituto. vt. C. ad trebelli. au. contra rogatus. Et*

vide de hoc in glo. in d. c. in presentia. Aduer-
te fin glo. i. d. c. in presentia. q. licet quis sit pu-
re rogatus restituere hereditatem nulla facta
mentionem de filiis. Si tamen postea habuerit
filios: vel nepotes substitutio euanciscit. C. de
fideicommissis. l. cum acutissimi. C. de insti. et sub-
sti. l. generaliter. ff. de condi. et demonstra. l. cum
anus.

13. ¶ **Utrum bona ingredientis religionem non ea
pacem ut sunt mendicantes: qui nec in com-
muni debent habere sint propinquorum. R.**
communis opinio est. q. ad succedentes ab in-
testato veniant: per autem bona. C. de bonis p-
scrip. Sed hoc limitatur nisi predicta bona fuerit
ei relicta sub conditione si decesserit sine liberis
restituendum: q. tunc debent rogari ad pias
causas. Casus est singularis in aut. de sca. epi.
§. sed et hoc presentia. in fi. Et hoc sequitur An-
gelus in disputatione que incipit. Mobilis q.
dam genere. Nec omnia limita vera: nisi im-
ploratione officij iudicis ea vellent vendere et
precium in suas necessitates convertere: q. suc-
cederet. vt. s. hereditas. §. xvij. dictum est.

14. ¶ **Utrum heres dedicans se monasterio ex-
cludat substitutum. R.** glo. in d. c. in presentia.
q. si sit est priuatus et etiam cum rogatus est re-
stituere priuato. Secus si substitutus vel cui ro-
gatus est restituere esset ecclesia vel locus reli-
giosus vel alia pia causa: q. non excluderet: vt in d.
§. sed et hoc presentia. vnde sumpta est aut. nisi ro-
gati. C. ad trebel.

15. ¶ **Sed quod si non ingredi monasterium: sed effi-
citur clericus. R.** glo. in prefato. c. in presentia.
q. non euanciscit substitutio nisi duo concurrant.
Primum vt perpetuo maneat in ecclesia. Se-
cundum vt redditus expendantur in pias causas: vt
in prefata aut. dicitur. Sed pda. ibidem restri-
git ad clericum conuersum alicui monasterio:
Sed magis placet: vt simpliciter intelligatur:
sicut glo. intelligit.

16. ¶ **Utrum conuersio seu dedicatio superius et
suarum rerum ecclesie seculari euancuet substi-
tutionem. R.** glo. in d. c. in presentia. q. aut sit
clericus. dic vt. §. precedenti. Aut non sit cleri-
cus. Et sic non expirat. licet alij dicant q. etiam
expirat. Sed primum verius. Secundum
equivis.

17. ¶ **Quid si quis ingreditur religionem in fraude
substituti. R.** pda. in d. c. in presentia. abbas tenet
q. non euancuat substitutionem: q. dolus et
fraus necini patrocinator. c. sedes. de rescrip.

et placet communiter hoc. facit. r. q. iij. §. fin.
Vbi inductio facta causa bonorum impedit ac-
quisitionem eorum: ergo fortius quando fraus
interuenit.

18. ¶ **Utrum heres institutus cum conditione si
sine liberis ex se legitime descenditibus vel ex
corpore suo nascentibus si ingrediatur mon-
asterium euanciscat substitutio. R.** pda. in d.
c. in presentia. post diuersas opiniones recita-
tas concludendo cum Bar. et l. y. in l. si ita qd.
ff. de le. ij. q. euanciscit: et credo sit verior. c. cor.
Archi. et Jo. rix. q. vl. c. si qua.

19. ¶ **Sed quid si non intrauit sed instituit mona-
sterium heredem. R.** Archi. in d. c. si qua. q. non
euanciscit substitutio fin. Hof.

20. ¶ **Utrum heres teneatur soluere legatum cum
dotis factum si illa ingrediatur monasterium.
R.** pda. in d. c. in presentia. q. sic. et idem si esset ei reli-
ctum causa donationis pp nuptias.

21. ¶ **Utrum substitutio expiret facta sub ista
conditione si ingreditur monasterium vel si
nupserit vel non nupserit. R.** pda. in dicto. c.
in presentia: q. non: quia communiter tenetur
q. habetur conditio pro non adiecta in substi-
tutione que impedit religionem ingressum: si-
cut illa que impedit matrimonium carnale. l.
cum tale. ff. de condi. et demon. l. ij. C. de indic.
vidui. Et ideo mulier non tenetur restituere
relictum sibi cum onere restituendi si nupserit
l. quotiens. ff. de condi. et demon. Vbi legatum
factum si non nupserit tenet: quis faciat con-
trarium. l. si sic. ff. de condi. et demon. Idem di-
cit Albi. in l. deo nobis. C. de episc. et cleri. q. pu-
ella cui relinquuntur centum si nupserit. Si
vero religionem intrauerit. l. q. nihilominus
si intrauerit habebit centum: quia in casu pre-
dicto omnis conditio dilatio et grauamen: re-
missa intelliguntur: cum predicta institutio suc-
cedat loco debiti bonorum subsidij: vt est expres-
sum. C. de inoffi. testa. l. quoniam. in prioribus
Et hoc dicit verum in filia cui bonorum substi-
dium debetur: sed in extranea non: sed solum si
conditio extet et etiam non haberet filia quan-
do legitima esset sibi legata: et istud esset ultra
bonorum subsidium. Et de hoc vide eundem ibi
dem diffuse: et in dicta. l. quoniam in prioribus.
Ricar. malumbra disputauit et tenet q. si relin-
quatur alicui centum si nupserit. et l. si ingredia-
tur religionem q. nihilominus ingrediendo habe-
bit centum: nec distinguitur an sit filia vel extranea: et
est verum. Et sic tene.

22 **¶** Statuto cautetur: q. filie extantibus masculis filiis non succedat sed debeant de bonis patris dotari et esse preterite. queritur si patre mortuo qui reliquit filium et filiam: et antequam frater sorore dotaret mortuus est relicta filia sua: dicta amita debeat hanc solum dotem vel tantam heredes. ff. Alibi in l. publico. C. ad l. iul. de adul. quidam tenent q. sic: q. neptis non succedit ut masculus sed verum si in Angolunum de la fontana: q. succedet neptis non amita. R. q. ex morte patris iam ius fuit questum filio: et illud transmittit filie. vt. C. de ca. tollen. §. in nouissimo. q. in hoc representat personam patris sui. ar. C. de her. vel ac. ven. l. empta. et sufficit semel ius fuisse questum. vt. ff. qd. me. ca. l. videam de quo vide. §. feudu. §. viij. Sed si filius premortuus fuisset ante patrem relicta filia. vera est opinio prima: q. tale statutum est factum: q. per masculos conferatur agnatio. vt. ff. de ven. inspi. l. i. §. pc. Ergo non debet porrigi ad sexum feminam. vt in. d. l. publico. vide. §. excōiatio. i. §. xx. Quō frater potest admittere sororem in fraudem creditorum.

23 **¶** Viri heres teneatur seruare ordinem in soluendo creditoribus vel legatariis. ff. q. sic. q. creditoribus prius satisfaciere debet sine ex contractu vel quod aut delicto vel quasi sint postea legatariis. Si tamen prius solueret sine dolo legatariis prius venientibus non poterit inquietari a creditoribus: si nihil ei remansit de hereditate: sed habebit regressum ad legatarios. Quis autem i creditoribus sit preferendus. vide. j. restitutio. ij. §. xvi.

24 **¶** Quis potest heres institui. ff. q. ois qui non prohibet a iure. ar. de spon. cum apud. Et quis prohibeat. ff. q. xij. Primo hereticus aut paganus. de h. c. sig. epō. Secundo credentes: receptatores: et defensores hereticorum. de herc. c. excoicamus. cl. i. §. credentes. Tertio apostata. Quarto collegium illicitum. Quinto deportatus. C. de herc. insti. l. i. Sexto damnatus ob crimen famosum. Septimo infector cardinalium. de penis. c. felicia. l. vi. Octavo excoicatus. Nam qui tpe institutionis vel mortis vel aditionis hereditatis erat excoicatus non valet institutio. Secus si post institutionem fuit excoicatus: sed ante mortem ab solutus: vel post mortem fuit excoicatus et ante aditionem absolutus tenet institutio. ff. de herc. insti. l. sed si in p. ditione. §. solimus. et l. si alienus. §. in extraneis. Mono spurij nati ex damnato coitu. de quibus. §. filius in prin. Decimo

incestuosus cum monacha. xxvij. q. i. si quis sollicitauerit in gl. Undecimo crimine lese maiestatis committentes. de pe. di. i. c. si quis tamen in militibus. Duodecimo simoniaci secundum aliquos: q. participant ledentibus maiestate. Tertio decimo illi qui non possunt habere: nec in proprio nec in co. ut sunt fratres minores. cl. cxiij. §. cupientes de ver. si. De materia heredis. vide. §. hereditas. et j. legatum et testamentum.

Heremita dicitur vere et pure solitariam eligi vitam. xvi. q. i. qui de.

¶ Viri possit habere proprium. ff. gl. in. d. c. qui vere. q. sic. et ceter. xix. q. iij. §. econtra.

¶ Que est strictio: vita: an heremitarum an religiosorum. ff. gl. vbi. §. dicitur q. monachorum. Intellege in heremitis qui non sunt religiosi.

¶ Viri heremita gaudeat privilegio clericali. ff. gl. vbi. §. q. sic. et dicitur p. bari. p. d. c. q. vere. sed iudicio meo nihil probatur: nisi q. sunt digni honore. Et propterea dico cum Jo. de ligna. in de p. litteras. de preb. q. sicut laici nati sunt: ita laici p. fuerat et sub iurisdictione imperatoris cum eis non adueniat aliquid eripies eos ab ipius iurisdictione: qd. duplex est. v. receptio ordinis vel confirmatio ad aliquam religionem approbatam. in. c. si de religio. do. xvij. q. iij. si quis suadente. de sent. exco. non dubium cum similibus. et sequitur. Da. i. c. nullus. de fo. co. l. 3. sit equum dicere q. sunt ecclesiastice persone et de foro ecclesiastico per. c. nulla ratio. cxiij. di. 2. c. h. aut. xi. q. iij.